
 1 

                    BỘ Y TẾ  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số 4832/QĐ-BYT                 Hà Nội, ngày 20 tháng 11 năm 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu  

thuộc Dự án Cải tạo, nâng cấp Viện Pasteur thành phố Hồ Chí Minh. 
 

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ 

 

 Căn cứ Luật đầu tư công số 39/2019/QH14 năm 2019; 

 Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13; Luật Đấu thầu số 

43/2013/QH13; 

 Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về 

quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 

của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP 

ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 

68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây 

dựng; Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định chi 

tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; Nghị định số 

46/2015/NĐ-CP ngày 12/5/2015 của Chính phủ về Quản lý chất lượng và Bảo 

trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định 75/2017/NĐ-CP ngày 20/6/2017 của Chính phủ quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế; 

 Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; Thông tư số 

11/2019/TT-BKHĐT ngày 16/12/2019 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư Quy định chi 

tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu, lộ trình áp dụng lựa chọn nhà 

thầu qua mạng và quản lý, sử dụng giá trị bảo đảm dự thầu, bảo đảm thực hiện 

hợp đồng không được hoàn trả; 

Căn cứ Văn bản số 2399/BYT-KH-TC ngày 08/5/2017 của Bộ Y tế thông 

báo kế hoạch đầu tư trung hạn vốn NSNN giai đoạn 2016-2020; Văn bản số 

7701/BYT-KH-TC ngày 31/12/2019 của Bộ Y tế thông báo kế hoạch đầu tư vốn 

ngân sách nhà nước 2020 và văn bản 765/KH-TC ngày 13/11/2020 về việc góp 

ý kế hoạch vốn và điều chỉnh thời gian thực hiện dự án Cải tạo, nâng cấp Viện 

Pasteur Tp. HCM; 

Căn cứ Quyết định số 5133/QĐ-BYT ngày 30/10/2019 của Bộ Y tế về việc 

phê duyệt dự án Cải tạo, nâng cấp Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh; Quyết 

định số 4754/QĐ-BYT ngày 16/11/2020 về việc điều chỉnh dài thời gian thực 

hiện Dự án Cải tạo, nâng cấp Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh và Quyết 

định số 4784/QĐ-BYT ngày 18/11/2020 của Bộ Y tế về việc phê duyệt thiết kế 

bản vẽ thi công, dự toán xây dựng công trình thuộc dự án Cải tạo, nâng cấp 

Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh; 

 



 2 

 Xét Tờ trình số 3430A/TTr-PAS ngày 18 tháng 11 năm 2020 của Viện 

Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh về việc xin phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà 

thầu Dự án Cải tạo, nâng cấp Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh; Biên bản 

họp thẩm định ngày 19/11/2020 của Vụ Trang thiết bị và Công trình y tế; 

   Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Trang thiết bị và Công trình y tế, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu thuộc Dự án 

Cải tạo, nâng cấp viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh với nội dung như sau: 

1. Phân chia gói thầu, giá gói thầu ước tính, hình thức lựa chọn nhà thầu, 

phương thức đấu thầu, thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu, loại hợp 

đồng, thời gian thực hiện hợp đồng:   

                 Đơn vị: nghìn đồng 

STT TÊN GÓI THẦU 

GIÁ GÓI THẦU  

 ƯỚC TÍNH 

 

HÌNH THỨC 

LỰA CHỌN 

NHÀ THẦU 

PHƯƠNG 

THỨC 

ĐẤU 

THẦU 

THỜI 

GIAN  BẮT 

ĐẦU TỔ 

CHỨC 

LỰA 

CHỌN 

NHÀ 

THẦU 

LOẠI  

 HỢP 

ĐỒNG 

THỜI 

GIAN 

THỰC 

HIỆN 

HỢP 

ĐỒNG  

1 

Gói thầu 
XL01/2020: Thi 

công xây dựng, cải 

tạo Nhà làm việc số 

1,2,3. 

49.795.270  
Trong đó: 

-CP xây dựng: 

46.901.451  

-CP dự phòng: 

2.893.819   

 

Đấu thầu 

rộng rãi 

trong nước 

01 giai 

đoạn, 02 

túi hồ sơ 

Quý 

IV/2020  

Hợp 

đồng 

theo 

đơn giá 

cố định 

12 

tháng 

2 

Gói thầu 

TV04/2020: Giám 

sát thi công xây 

dựng. 

1.193.220 

 

Đấu thầu 

rộng rãi 

trong nước 

qua mạng 

1 giai 

đoạn, 2 

túi hồ sơ 

Quý 

IV/2020  

Hợp 

đồng 

trọn gói 

14 

tháng  

3 
Gói thầu  

TV05/2020: Bảo 

hiểm công trình. 
75.043  

Chỉ định 

thầu rút gọn  
 

Quý 

IV/2020 

Hợp 

đồng 

trọn gói 

12 

tháng 

4 
Gói thầu 

TV06/2020: Kiểm 

toán Dự án. 

278.321 
 

Chỉ định 

thầu rút gọn 
 

Quý 

I/2021 

Hợp 

đồng 

trọn gói 

12 

tháng 

5 

Gói thầu 

TV07/2020: Lập 

hồ sơ mời thầu và 

đánh giá hồ sơ dự 

thầu Gói thầu 

XL01/2020 và  Gói 

thầu TV04/2020. 

119.555 

 

Chỉ định 

thầu rút gọn 
 

Quý 

IV/2020  

 

 

Hợp 

đồng 

trọn gói 

02 

tháng 

  Cộng 51.461.409      



 3 

Tổng giá trị các gói thầu: 51.461.409.000 đồng (Năm mươi mốt tỷ, bốn trăm sáu 

mươi mốt triệu, bốn trăm linh chín nghìn đồng). 

 2. Nguồn vốn đầu tư:  

- Vốn Đầu tư phát triển ngân sách nhà nước: 50 tỷ đồng. 

- Quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp của Viện: 06 tỷ đồng. 

 3. Địa điểm tổ chức đấu thầu: Tại Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh. 

  Điều 2. Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh (Chủ đầu tư) chịu trách 

nhiệm trước pháp luật và tổ chức thực hiện công tác lựa chọn nhà thầu các gói 

thầu nêu trên theo đúng Luật đấu thầu; Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 

26/6/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu 

thầu về lựa chọn nhà thầu và các quy định hiện hành của Nhà nước về quản lý 

đầu tư xây dựng công trình. 

- Thực hiện báo cáo công tác lựa chọn nhà thầu theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

     Điều 4. Các ông (bà) Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Trang thiết bị 

và Công trình y tế, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch-Tài chính, Viện trưởng Viện Pasteur 

Thành phố Hồ Chí Minh và các cơ quan, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành quyết định này./. 

  Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Đ/c Bộ trưởng (để b/c); 

- Các đ/c Thứ trưởng; 

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 

- Lưu: VT, TB-CT.       

 

 

 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 

Đỗ Xuân Tuyên 

 


		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2020-11-27T14:21:24+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2020-11-27T14:21:32+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




